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Cornelius-Heyl-Straße 58
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Info-Kurier
Eine Auswahl aus unserem Werkzeug-Programm
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Ausgabe 2011-1. Gültig von 01.01.2011 - 31.07.2011
E.W. NEU GmbH

2. Werkzeug- und Werkzeugmaschinen-
Fachmesse der Metropolregion Rhein-Neckar

Neuer FESTOOL Shop-in-Shop in der 
E.W. NEU-Zentrale in Worms

Fr. 28.10 - So. 30.10.2011, 10-18 Uhr
EWR Turbinenhalle, Klosterstraße 16, 67547 Worms
Organisation: E.W. NEU GmbH Worms

Wir laden Sie herzlich zu einer Vorführung unserer konventionellen 
und CNC-Werkzeugmaschinen vor Ort in Worms ein.
Neue Werksvertretungen: Alzmetall, Hardinge Bridgeport

Neuer Werkzeugmaschinen-Show-Room in 
der E.W. NEU-Zentrale Worms eröffnet

Neuheiten und Produkte in diesem Heft

Bestellen Sie Werkzeuge und Maschinen bei uns im Online-Shop unter
www.werkzeug-bestellen.de

Weitere Informationen über unsere Firma erhalten Sie unter
www.werkzeug-neu.de

ElektrowerkzeugWerkzeug Schweißtechnik BetriebseinrichtungenChemisch-Technische ProdukteWerkzeugmaschinen Arbeitsschutz

correaanayak

Cornelius-Heyl-Straße 58
D-67547 Worms

Tullastraße 47
D-67346 Speyer
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Alle Preise sind Netto-Preise. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Neue & bestehende Werksvertretungen im Werkzeugmaschinen-Programm

Mehr Informationen über unser Werkzeugmaschinen-Lieferprogramm in unserem neuen
Werkzeugmaschinen-Kurier 2011-1. Zu fi nden unter www.werkzeug-neu.de/werkzeugmaschinen

48.600 €
GDW

LZ 280 S

konventionelle Leit- und Zugspindel-Drehmaschine

CORREA

Xperta-20 Bettfräsmaschine

DONAU

DONAUFLEX 145 Schnellradialbohrmaschine

ALZMETALL

GS 650/5-T  5-Achs-Bearbeitungszentrum

289.900 €

HARDINGE

GX 600 Vertikal-Bearbeitungszentrum

GDW

23.900 €

TESA

Micro-Hite 3D

454 Recorder

TESA

Micro-Hite 3D

454 Recorder

26.419 € 54.950 €

CORREA

correaanayak

188.850 €
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BOSCH Elektrowerkzeuge

BOSCH 
GBH 2600 Bohrhammer mit SDS-
Plus-Wechselfutter-System

BOSCH 
Geradschleifer GGS 28 CE Professional

BOSCH 
Multi-Cutter GOP 250 CE Professional
+ Zubehör + Zubehör-Adapter + L-Boxx-Set

BOSCH 
Akku-Schlagbohrschr. GSB 14,4 V-Li

2x3,0ah

BOSCH 
Akku-Schlagbohrschr. 
GSB 14,4 V-Li
 
3x1,3ah + Akkulampe im Set

179,- €

224,- €

314,- €

242,- €

194 ,- €

NEUHEIT

NEUHEIT

Art.-Nr.: 220804

Art.-Nr.: 243399

Art.-Nr.: 243398

Art.-Nr.: 220811

Art.-Nr.: 220810

Nennaufnahme 720 W

Einschlagstärke 2,7 J

Max. Bohr-Ø in Beton 26 mm

Max. Bohr-Ø in Holz/Stahl 30/13 mm

Gewicht 2,9 kg

Nennaufnahme 250 W

Schwingungen 8.000 - 20.000 U/min

Schwingungswinkel 1,4° links/rechts

Gewicht 1,5 kg

Arbeitsbereich 20 m

Arbeitsbereich (mit/ohne Empfänger) Ø 80 / 40 m

Arbeitsbereich mit Zieltafel 20 m

Nivelliergenauigkeit ± 0,2 mm/m

Selbstnivelliergenauigkeit bis ± 4°

Betriebsdauer, max. 18h in 1-Linien-Modus

Stativ-Gewinde 1/4“, 5/8“

Gewicht ca. 0,68 kg

Akku (Li) 14,4 / 3,0 Ah

Leerlaufdrehzahl 1. Gang: 0 - 500 U/min

2. Gang: 1.600 U/min

Schlagzahl 0 - 24.000 U/min

Max. Drehmoment (weich / hart) 25 / 60 Nm

Max. Bohr-Ø in Holz / Stahl 32 / 13 mm

Gewicht inkl. Akku 1,8 kg

Nennaufnahme 650 W

Leerlaufdrehzahl 10.000 - 28.000 U/min

Werkzeugaufnahme Spannzangen bis 8 mm Ø

Spindehals-Ø 43 mm

Gewicht 1,4 kg

BOSCH
GLL 2-80 Kreuzlinienlaser im Set

359,- €

Art.-Nr.: 203975

Art.-Nr.: 220810

www.werkzeug-neu.de
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Alle Preise sind Netto-Preise. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

PFERD Schleifmittel

PFERD Trennscheibe EHT

PFERD
Frässtifte-Set
1506 HM

PFERD
FIBERSCHLEIFER CC-FS

PFERD
Polinox-Räder PNER

PFERD
Polinox-Disc PNER

Typ Preis Art.-Nr.

115-1,0 A60 R SG-INOX 1,18 € 499702

115-1,6 A46 R SG-INOX 1,22 € 355442

125-1,0 A60 R SG-INOX 1,35 € 499733

125-1,6 A46 R SG-INOX 1,38 € 355459

178-1,6 A46 R SG-INOX 1,73 € 807729

178-1,8 A46 R SG-INOX 1,73 € 581186

230-1,9 A46 R SG-INOX 2,53 € 807736

Typ Preis Art.-Nr.

115 CO-COOL 24 2,09 € 763308

115 CO-COOL 36 1,85 € 763315

115 CO-COOL 50 1,47 € 763322

115 CO-COOL 60 1,23 € 763339

115 CO-COOL 80 1,11 € 763346

115 CO-COOL 120 1,11 € 763353

125 CO-COOL 24 2,25 € 722442

125 CO-COOL 36 1,99 € 722473

125 CO-COOL 50 1,57 € 722480

125 CO-COOL 60 1,34 € 722497

125 CO-COOL 80 1,22 € 722503

125 CO-COOL 120 1,22 € 722510

180 CO-COOL 24 4,08 € 722534

180 CO-COOL 36 3,61 € 722558

180 CO-COOL 50 2,85 € 722565

180 CO-COOL 60 2,44 € 722589

180 CO-COOL 80 2,19 € 722602

180 CO-COOL 120 2,19 € 722626

Typ Preis Art.-Nr.

MW 12506-22,2 C FEIN 9,33 € 833131

MW 12506-22,2 A FEIN 9,33 € 883148

MH 12506-22,2 A FEIN 9,73 € 833155

H 12506-22,2 A FEIN 10,77 € 833162

H 12506-22,2 A GROB 10,77 € 833179

Typ Preis Art.-Nr.

W 115-22,2 C FEIN 10,92 € 824337

W 125-22,2 C FEIN 13,59 € 824368

MW 115-22,2 C FEIN 12,21 € 824344

MW 125-22,2 C FEIN 15,26 € 824375

MH 115-22,2 C FEIN 12,84 € 824351

MH 125-22,2 C FEIN 16,07 € 824382

5 Hartmetallfrässtifte, Schaft-ø 6 mm

je 1 Stück:

ZYA 0616/6 Z3 PLUS

KUD 0605/6 Z3 PLUS

WRC 0616/6 Z3 PLUS

SPG 0618/6 Z3 PLUS

RBF 0618/6 Z3 PLUS

67,11 €

ab 1,18 €

ab 11,65 €

ab 9,33 €

ab 1,11 €

PFERD POLINOX®-
Schleifstifte PNG-SiC

Typ Preis Art.-Nr.

8050/6 SIC 100 11,65 € 738016

10050/6 SIC 100 15,18 € 617595

PFERD POLIFAN PFC

Typ Preis Art.-Nr.

115 A 40 SG-COOL 2,70 € 232880

115 A 60 SG-COOL 2,70 € 232897

115 A 80 SG-COOL 2,70 € 232903

125 A 40 SG-COOL 2,95 € 232927

125 A 60 SG-COOL 2,95 € 232941

125 A 80 SG-COOL 2,95 € 232965

ab 2,70 €

Art.-Nr. 801017

ab 10,92 €

Extrem lange Standzeit!
Für aggressives Schleifen mit höchster 
Abtragsleistung an harten, schlecht 
wärmeleitenden Werkstoffen.

Profi-Werkzeug für Schleifaufgaben mit 
hoher Oberflächengüte und geringer 
Wärmebelastung.

POLINOX®-Kompaktschleif-Discs für
Stirnschliff auf Winkelschleifern.
Zur Bearbeitung größerer Flächen an Edelstahl 
(INOX). Schleifmittel: C = Siliciumcarbid (SiC)

POLINOX®-Kompaktschleifräder sind für drehzahl-
regelbare Winkelschleifer. Zur Bearbeitung von 
Kehlnähten, schwer zugänglichen Schlitzen oder 
Vertiefungen bei Edelstahl (INOX). Schleifmittel: A 
= Korund (Al2O3), C = Siliciumcarbid (SiC)

Leistungsstarkes Werkzeug in Härte R-INOX 
für kühles Trennen. Hoher Trennleistung,sehr 
gute Standzeit, Schleifmittel: Korund A, Für die 
Bearbeitung von Edelstahl (INOX)

Stark gewellten Schleifvliesstreifen z.B. für ansatzloses Strichmattieren von Flächen, 
Schleifmittel: Siliciumcarbid (SiC)

NEUHEIT

NEUHEIT
NEUHEIT
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KS-TOOLS

39,90 €

79,- € 9,90 €

KS-TOOLS
1/4" CHROME + Steckschlüssel-
Satz (40-tlg.)

KS-TOOLS 
1/4" + 3/8" + 1/2" SUPERLOCK 
Steckschlüssel-Satz (171-tlg.)

KS-TOOLS
1/2" ERGObasic DrehmoSchlüs-
sel 200Nm, Durchsteck4kant

KS-TOOLS 
Innen6kant-Winkelstiftschlüssel-
Satz, lang, 8tlg. 2-10mm, 3in1, 
Kugelkopf

KS-TOOLS 
1/4" + 3/8" + 1/2" SUPERLOCK 
Steckschlüssel-Satz (124-tlg.)

KS-TOOLS 
1/4" + 1/2" TX-Steckschlüssel-
Satz (21-tlg.)

Art.-Nr. 243401

Art.-Nr. 201491

Art.-Nr.101439
Art.-Nr. 243402

Art.-Nr. 201453

Art.-Nr. 201456

42,90 €

249,- €

129,- €

We
rk

ze
ug

www.werkzeug-neu.de
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Alle Preise sind Netto-Preise. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

REHM Schweißgeräte / FORMAT Schweißzubehör

1.149,- €

1.819,- €

Einstellbereich 15 - 230 A

Einschaltdauer (ED) bei 

Imax. (10 min) bei 40 °C

40 %

Schweißstrom bei 100 % 

ED bei 40 °C

150 A

Leerlaufspannung 15 - 37 V

Schaltstufen 10

Drahtvorschub 2-Rollen

Absicherung (träge) 16 A

Gewicht 68 kg

Art.-Nr. 12 4930 7414

Schweißbereich 40 - 350 A

Schweißstrom bei 100% ED 260 A

ED bei max. Strom 50 %

Leerlaufspannung 18 - 43 V

Schaltstufen 32

Abmessungen mit Koffer 1040 x 560 x 

1400 mm

Absicherung (träge) 32 A

Gewicht 151 kg

Art.-Nr. 12 4930 7463

REHM
SYNERGIC.PRO² 230-2 AM (MIG/MAG)

REHM
TIGER.170 DC Set (WIG)
TIGER.210 AC-DC Set (WIG)

REHM BOOSTER.PRO 210/250/320 
(Inverter/Stabelektroden)

REHM MIG/MAG Schweißgerät 
SYNERGIC.PRO² 350-4WS mit Koffer

TIGER 170 DC Set

TIGER 210 AC/DC Set 3.299,- €

2.389,- €
3.339,- €

AKTION

160,- €

199,- €

Set besteht aus:

TIGER 170 TIGER 210
Einstellbereich WIG-Betrieb 5 - 170 A 5 - 210 A

— BOOSTER-Betrieb 5 - 150 A 5 - 170 A

— Sicherungs-Hold-Betrieb 5 - 140 A 5 - 160 A

Schweißstrom bei RD 100 %, 20 

°C (40 °C) WIG-Betrieb

135 (100) A 175 (140) A

Eingangsspannung bei 50/60 Hz 1 x 230 V 1 x 230 V

Absicherung 16 A 16 A

Gewicht 4,9 kg 6,0 kg

Art.-Nr. 12 4930 7702 12 4930 7747

BOOSTER.
PRO 210

BOOSTER.
PRO 250

BOOSTER.
PRO 320

Einstellbereich (stufenlos) 5 - 250 A 5 - 250 A 5 - 320 A

Einschaltdauer (ED) bei l max 

(10 min. / 40° C)

60 % 60 % 60 %

Schweißstrom bei 100 % ED 

(40° C)

210 A 210 A 250 A

Leerlaufspannung 86 V 86 V 86 V

Netzanschluss (50/60 Hz) 400 V 400 V 400 V

Absicherung (träge) 16 A 16 A 16 A

Gewicht 16,5 kg 16,5 kg 16,5 kg

Art.-Nr. 12 4930 7023 203193 243403

Wig Brenner
Druckminderer
Massekabel im Montagekoffer

- stufenlos zwischen DIN9 & 
DIN13
- Hellstufe 4

- nach EN175, 166 und 379
- Blendschutztechnologie
- Schutzstufe 8-12
- 3 Empfi ndlichkeitsstufen
- in verschiedenen Farben und 
Mustern verfügbar

Abbildung: BOOSTER.PRO 320

1.999,- €1.049,- €

FORMAT
Schweißerhelm Variabel 913 
Exclusiv (WIG/MIG/MAG)

3M Automatik Schweißerhelm
Typ Speedglas 100V 
(MIG/MAG/WIG)

Art.-Nr. 12 4998 3700

Art.-Nr. 12 4981 5920

PRO 320
5 - 320 A

Karl Schober
Schweißfachmann

Mobil: 0157 - 75 30 28 88
Fax.: +49 62 41 - 91 02 - 99

karl.schober@werkzeug-neu.de

Ihr Ansprechpartner

Einstellbereich WIG-Betrieb

„Blaze“

„Tribal“
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ESTA Reinigungssysteme / FORMAT Absauganlagen

6180,- €4980,- € 5310,- € 6010,- €

1940,- € 3270,- €

SFR K-10 SFR K-15
Max. Luftvolumenstrom 1000 m³/h 2000 m³/h

Anschluss-Durchmesser 140 mm 2 x 140 mm

Max. Unterdruck 2400 Pa 2400 Pa

Antriebswerte 230 V / 1,3 kW 400 V / 2,2 kW

Filterfläche 10 m² 15 m²

Gewicht 69 kg 74 kg

T-5 T-10 P-10 P-20
Max. Luftvolumenstrom 1200 m³/h 2500 m³/h 1200 m³/h 2500 m³/h

Anschluss-Durchmesser 125 mm 180 mm 125 mm 180 mm

Max. Unterdruck 2100 Pa 2300 Pa 2100 Pa 2300 Pa

Antriebswerte 400 V / 2,2 kW 400 V / 3 kW 400 V / 2,2 kW 400 V / 3 kW

Filterfläche 5 m² 10 m² 10 m² 20 m²

Gewicht 320 kg 320 kg 330 kg 330 kg

ESTA Mobiler Entstauber
DUSTOMAT T-5, T-10, T-10, P-20

ESTA Fahrbarer Schweißrauchfilter 
SFR K-10 + SFR K-15

Der fahrbare Schweißrauchfilter SRF K-10 ist an allen Schweißarbeits-
plätzen einsetzbar. Durch den hohen Luftvolumenstrom können selbst 
größere Rauchwolken mühelos abgesaugt werden.

Die rauchhaltige Luft wird mit einem Abscheidegrad von 99,9% gefiltert 
und anschließend in den Arbeitsraum zurückgeführt. Die patentierte ESTA 
Abkippvorrichtung des Filtergehäuses ermöglicht die einfache Entsor-
gung des abgeschiedenen Staubs durch einen Staubsammelbeutel. Die 
abreinigbaren Dauerfilterpatronen gewährleisten niedrige Betriebskosten.

Die ESTA Absaugarme sind leicht in jede Position 
zu bringen - Korrekturen sind schnell möglich. 
Dank der außenliegenden Trägerkonstruktion 
wird der Luftstrom nicht behindert.

In verschiedenen Längen verfügbar.

Abbildung: Ausführung K-15 
mit 2 Absaugarmen

Abbildung: DUSTOMAT P-20

ESTA AbsaugarmeVentilatorleistung 2200 m³ / h

Pressung 2500 Pa

Motor 1,1 kW

Gewicht 130 kg

mit 3m Absaugarm 1.099,- €

999,- €mit 2m Absaugarm

FORMAT
Mobile Absauganlage

Art.-Nr. 12 4998 7560

Art.-Nr. 12 4998 7580

NEU IM PROGRAMM

Alle Preise sind Netto-Preise. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
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8

Alle Preise sind Netto-Preise. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Arbeitsschutz & Schweißtechnik

Größe 40 - 46

Schutzhelm G 3000 D

Art. Nr. 5015415114698

Größe 10

Forstarbeitshandschuh aus hochwertigem 
Rindnarbenleder, 1,2-1,3 mm stark und 
hautweich, Handschuhrücken aus Schirm-
seide, Doppelnähte, gefüttert, mit hochelas-
tischem Strickbund, Kat. 2, EN 388.

Art. Nr. 4018949933101

Stahlkonstruktion.
Durch Klemmhebel 
stufenlos höhenverstell-
bar über Nutenprofi l 
650-1050 mm.
400 mm Kunststofftra-
gerolle

Tragfähigkeit ca. 120kg

Art. Nr. 10002 Art. Nr. 10004

Stahlkonstruktion.
Durch Klemmhebel 
stufenlos höhenverstell-
bar über Nutenprofi l 
450-650 mm
150 mm Kunststofftrage-
rolle in 90°-Anordnung

Tragfähigkeit ca. 120kg

Größe 38-47
EN ISO 20345 #1054

DWT Formiergassystem EZ-Purge

DWT Eingangsscheibe
für EZ-Purge

G 3000 Kopfschutzkombination CE FPA 
Kopfschutz für Waldarbeiter

Forsthandschuh „Forest Worker 1“

Lemaitre Business Halbschuh 
Vega Schutzklasse S3Materialständer T-Form Materialständer V-Form

Waldarbeiterstiefel EN 345-2 SB E

DWT Ausgangsscheibe
für EZ-Purge

127,- € 163,- € 169,- € 181,- € 187,- € 193,- €

Typ EZ032 EZ043 EZ054 EZ064 EZ078 EZ091
Durchmesser 32 mm 43 mm 54 mm 64 mm 78 mm 91 mm

Bereich 26-31 mm 31-40 mm 41-50 mm 52-61 mm 62-74 mm 75-87 mm

Art.-Nr. 1249590012 1249590014 1249590016 1249590018 1249590020 1249590022

Typ EZ002025-01
Durchmesser 26

Bereich 20-25 mm

Art.-Nr. 1249590040

Typ EZ002025-02
Durchmesser 26

Bereich 20-25 mm

Art.-Nr. 1249590070
Größe Art. Nr.
40 4332163766421

41 4332163766438

42 4332163766445

43 4332163766452

44 4332163766469

45 4332163766476

46 4332163766483

Kältebeständigkeit bis -30 °C

Material UV-stabilisierter ABS

Gewicht 310g

Kopfweite 54 - 62 cm
23,- €

35,90 €

49,90 €

23,- €

5,99 €

119,- € 129,- €

47,90 €

NEU IM PROGRAMM
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Waldarbeiterstiefel EN 345-2 SB E

IBT

89,- €

6,99 €

0,99 €

17,85 € 18,90 € 10,20 €

44,90 €

129,- €

170,- €

K20300 K20500
Gesamtlänge 430 mm 605 mm

Nennlänge 300 mm 500 mm

Grifflänge 140 mm 140 mm

Schaftdurchmesser 6 mm 6 mm

Art.-Nr. 219277 243193

IBT
EL-700 Grattec Meistersatz IBT Schnell-Entgrater 

RB 1000 - 6713

IBT Ersatzklinge
E100 HSS für Entgratwerkzeug

IBT
JetSpray Minimalmengen-Schmier-System

J1112 

J2112 

IBT
Spänehaken K20300 + K20500

IBT
Späneschieber K20600 

IBT
Sparset K20800

Set bestehend aus
Schnell-Entgrater EL-RB1000
E-Satz EL1200
B-Satz EL1100
MEDIUM-Dreikantschaber EL1600
Entgratsenker EL1300
Nuten-Entgrater EL1400
Innen-Entgrater EL1501

Einfach-Sprüh-System 203 mm
Druckluftschlauch 1 m
Saugleitung 1 m

für 2 Stück

Doppelt-Sprüh-System 203 mm
Druckluftschlauch 1 m
Saugleitung 1 m

Der Spänehaken kann mit einem 
Späneschieber versehen werden. 
Diese Ausführung ermöglicht das 
verletzungsfreie Entfernen von 
Spänen, Werkstücken etc. aus dem 
Arbeitsraum.

Bestehend aus:
1 x K20300 Spänehaken
1 x K20500 Spänehaken
2 x K20600 Späneschieber

56,55 €

Art.-Nr. 217541

Art.-Nr. 3067130010

Art.-Nr. 3067190240

Art.-Nr. 243410 Art.-Nr. 243411

Art.-Nr. 243412

Art.-Nr. 243414
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Alle Preise sind Netto-Preise. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

CARAMBA

Mehrzweck Hochleistungs-
Schmierfett mit PTFE
Extrem gute Schmierfähigkeit bei hohem 
Druck, resistent gegen Chemikalien inkl. 
Salzwasser, sehr gute Trockenschmier- und 
Notlaufeigenschaften, hohe Kriechfähigkeit, 
Korrosionsschutz, silikonfrei, NSF geprüft, 
für die lebensmittelverarbeitende Industrie 
freigegeben.

500ml
Art.-Nr. 6999809 6,50 €8,69 €

MoS2 Rostlöser
Rostlöser, Schmier- und Kriechöl.
Gute Schmierfähigkeit bei hohem Druck, ge-
eignet für Ultrahochvakuum. Ideale Schmier-
wirkung für trockene Athmosphären.
Silikonfrei.

500ml
Art.-Nr. 6999822 2,95 €3,95 €

SUPER - Das original Multi-
funktions-Spray
Rostlöser, Schmiermittel, Kontaktspray, Korro-
sionsschutz, Reiniger.
Ohne Feststoffe, silikonfrei, keine Verharzung
Gutes Kriechvermögen

500ml
Art.-Nr. 6999824 3,52 €6,69 €

Multifunktions-PTFE-Spray
Universelles Schmier- und Schutzmittel auf 
synthetischer Basis.
Für alle Athmosphären geeignet (auch 
Vakuum), hohe Wasserresistenz verhindert 
unerwünschtes Vereisen.

500ml
Art.-Nr. 6999826 6,75 €8,99 €

RASANT - Hochleistungsrost-
löser 

Intensiv Glasreiniger-Schaum

Sehr gutes Kriechvermögen, löst stark verros-
tete Metallteile, effektiv gegen Klebstoffreste, 
Schmutzkrusten und Verharzung, silikonfrei

Innen- und Außenreinigung von Glas und 
allen glatte Oberflächen.
Beseitigt hartnäckigen Schmutz und orga-
nische Rückstände, reduziert Scheibenbe-
schlag.

500ml
Art.-Nr. 6999827

500ml
Art.-Nr. 6999859

500ml
Art.-Nr. 6999829

500ml
Art.-Nr. 6999829

500ml
Art.-Nr. 6999829

7,75 €

3,09 €

5,69 €

5,25 €

5,19 €

10,34 €

4,13 €

7,59 €

6,96 €

6,96 €

Hochleistungs-Silikon-Spray

Aktiv Edelstahlreiniger

Hochgeschwindigkeits Ketten-
Spray

Multifunktionales Schmier- und Pflegemittel für 
Metall, Kunststoff und Gummi.
Farblos und geruchsarm, keine Flecken-
bildung, hohe Wasserresistenz verhindert 
unerwünschtes Vereisen.
Für die lebensmittelverarbeitende Industrie 
freigegeben.

Multifunktionales Schmier- und Pflegemittel für 
Metall, Kunststoff und Gummi.
Farblos und geruchsarm, keine Fleckenbil-
dung, hohe Wasserresistenz, verhindert 
unerwünschtes Vereisen.
Für die lebensmittelverarbeitende Industrie 
freigegeben.

Schutz gegen Verschleiß, Längung und 
Korrosion.
Vollsynthetisches, farbloses Fett mit optimaler 
Schmierfähigkeit bei hohem Druck. Hohes 
Kriechvermögen, abschleuderfest und spritz-
wasserresistent, O-, X- und Z-Ring geeignet.

Intensiv Bremsenreiniger
Reinigung von Bremsen und anderen Fahr-
zeugteilen.
Schnell trocknend und rückstandsfreie 
Verdampfung, sehr gute Reinigungswirkung, 
acetonfrei - neutral gegenüber Gummi, 
Kundstoff und lackierten Flächen, silikonfrei 
und entfettend.

600ml
Art.-Nr. 6999836 1,35 €2,60 €
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3M Klebetechnologie

23,92 €

14,32 €14,32 €

3M - TL22 3M - TL42 3M - TL43

3M - TL70 3M - AC11 3M - AC68

3M - AC70

3M - XF100 3M - SI Gel
3M - SA 30 Kit

3M - EC100 3M - PR100

Niedrigfest. Optimale Vibrati-
uons- und Schlagbeständigkeit 
für Gewindeteile. Definiertes 
Losbrechmoment ermöglicht 
Demontage ohne Beschädigung 
des Schrauben oder Bozlenkopfs. 
Geeignet für den Einsatz bei 
weicheren Nichteisen-Metallen 
wie Messing. Farbe: Purpur.

Mittelfest. Geeignet für den Ein-
satz an Teilen, die zur Wartung 
mit Werkzeug von Hand demon-
tiert werden müssen.
Schraubensicherung, Farbe: Blau

Mittel- bis hochfest. Leicht 
öltolerant - sichert daher 
auch ungereinigte Teile. Beste 
Ergebnisse auf gereinigten 
Oberflächen. Farbe: Blau

Flüssiger Klebstoffreiniger zum 
Erweichen und Entfernen von 
gehärtetem und nicht gehärtetem 
Sofortklebstoff auf Arbeitsflächen 
oder gefügten Werkstoffen.

Reinigungsspray auf Kohlenwas-
serstoffbasis. Entfernt Verschmut-
zungen und ölige Rückstände auf 
der Werkstoffoberfläche.

Ultraschnelle Aushärtung. 
Einsatz in der Produktion 
von Elektro- und Elektronik-
geräten, Schuhherstellung 
und -reparatur.
Reaktionszeit: 1-30 sek

Hochviskos. Einsatz bei schwer 
klebbaren Materialpaarungen, 
auf porösen Oberflächen, bei 
Überkopfanwendungen und auf 
vertikalen Flächen. Für hochfestes 
Verbinden von Holz, Karton, 
Leder und weiteren Naturstof-
fen mit sich selbst und anderen 
Fügepartnern.
Reaktionszeit: 3 - 60 sek

Hochviskos. Einsatz bei schwer 
klebbaren Materialpaarungen, auf 
porösen Oberflächen, bei Überkopf-
anwendungen und auf vertikalen 
Flächen. Für hochfestes Verbinden von 
Holz, Karton, Leder und weiteren Na-
turstoffen mit sich selbst und anderen 
Fügepartnern.
Reaktionszeit: 3 - 60 sek

Der Allrounder unter den 3M ein-
komponentigen Sofortklebstoffen 
um eine Vielzahl von Werkstoffen 
miteinander zu verbinden. Kleben 
von Kunststoffen auf lackierten 
Oberflöchen und O-Ringen, Sta-
bilisierung von Buchbindungen.
Reaktionszeit: 10-40 sek

Für Kunststoffe und Elastomere. Kleben 
von PU und Metall in Klimaanlagen, 
Verbindung von Gummi und Brems- und 
Kupplungsseilen. Besitzt die Zulassung 
nach USP Klasse VI für medizinische 
Geräte. Reaktionszeit: 10-30 sek

Hochfest. Ideal für größere 
Gewindeteile und alle Anwen-
dungen, die maximale Festig-
keit erfordern. Farbe: Grün.

Hochfest. Ideal für größere 
Gewindeteile und alle Anwen-
dungen, die maximale Festigkeit 
erfordern. Farbe: Grün.

50 ml

80 ml +20 ml20g

20 ml

20 g

200 ml

50 g

20 ml

20 ml

20g

Art.-Nr. 06999323

Art.-Nr. 06999372Art.-Nr. 06999369

6,32 €

13,52 €

23,92 €

23,92 €

112 €

191,20 €

10 ml

20g

50 ml

50g

250 ml

500g

Art.-Nr. 06999324

Art.-Nr. 06999351

Art.-Nr. 06999325

Art.-Nr. 06999352

Art.-Nr. 06999326

Art.-Nr. 06999353

Art.-Nr. 06999301

Art.-Nr. 06999370

Art.-Nr. 06999302

Art.-Nr. 06999371

Art.-Nr. 06999305

Art.-Nr. 06999306

Art.-Nr. 06999339

6,32 €

23,92 €

111,20 €

10 ml

50 ml

250 ml

Art.-Nr. 06999327

Art.-Nr. 06999328

Art.-Nr. 06999329

6,32 €

23,92 €

112 €

10 ml

50 ml

250 ml

Art.-Nr. 06999324

Art.-Nr. 06999325

Art.-Nr. 06999326

11,92 €

20,72 €

31,92 €

15,92 €

15,92 €

5,29€

13,52 € Ch
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www.werkzeug-neu.de



Unser Werkzeug-Team ist gerne für Sie da!

Service-Hotline:  Zentrale Worms +49 (0) 6241 - 9102 - 0
 Niederlassung Speyer +49 (0) 6232 - 6423 - 0

E.W. NEU Großhandel / Werksvertretung für Werkzeuge & Maschinen

Unsere neuen Kataloge ab dem 01.05.2011 für Sie verfügbar!

     06241 - 9102-99 (Zentrale Worms)
    06232 - 6423-24 (Niederlassung Speyer)Direktbestellung per FAX an:

Firma Name Telefon Unterschrift

Premium Werkzeuge 
2011/2012

Premium Betriebseinrichtungen 
2011/2012

Premium Elektrowerkzeuge 
2011/2012

Dieser Werbeprospekt, seine grafi sche Gestaltung und das verwendete Artikelnummernsystem sind urheberrechtlich geschützt. Nachdruck und jede Art von Vervielfältigung – auch auszugsweise – 
ist nur zulässig mit schriftlicher Genehmigung der Firma E.W. NEU GmbH.
Zwischenverkauf vorbehalten. Alle Preise sind Sonder-Nettopreise zzgl. MwSt., gültig bis 31. Juli 2011. Preise in € ohne Gewähr, Irrtum und Druckfehler vorbehalten.

Alle im Info-Kurier dargestellten Werkzeugmaschinen können aufpreispfl ichtige Optionen enthalten, welche nicht im Grundpreis der angezeigten Werkzeugmaschinen enthalten sind.

Alle Preise auf dieser Seite pro Stück, Satz oder Packung. Solange der Vorrat reicht.

Bestellmenge Bestellmenge

Bestellmenge Bestellmenge

Bestellmenge

Bestellmenge

1 Satz 75,00 €
3 Sätze 68,50 €
5 Sätze 62,50 €

25 St. 1,19 €
50 St. 0,99 €
100 St. 0,83 €

25 St. 1,19 €
50 St. 0,99 €
100 St. 0,83 €

Zirkon-Korund, 125 mm
10 St. 1,19 €

1 Packung 
19,90 €

1 Satz 39,00 €
3 Sätze 33,50 €
5 Sätze 29,99 €

HSCO Spiralbohrersatz
24-tlg, 1-10,5 mm
DIN 338R
mit Kernlochbohrern

Trennscheibe V2A
125x1,0x22,23 mm

Trennscheibe V2A
125x1,6x22,23 mm

Fächerschleifscheibe
Silverstar

Schraubendreher-
Satz, 330SK/6

HSS Bohrersatz
24-tlg, 1-10,5 mm
DIN 338RN, 
mit Kernlochbohrern

Art.-Nr. 1199022 Art.-Nr. 3080900124 Art.-Nr. 201921

Art.-Nr. 4699011 (ZK40)

Art.-Nr. 4699012 (ZK60)

Art.-Nr. 3080900125Art.-Nr. 1199021


